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[Birthe Rønn Hornbech] 
mærker jeg altid. Men jeg føler ikke, at det er 
mit problem, og at det er mig, der skal demente- 
re, hvad fru Pia Kjærsgaard siger og mener -  
det må hun selv om. 

Nu har jeg sagt det samme om udlændinge- 
politik i 7 år, og i starten blev jeg kaldt racist, og 
nu er der jo nogle, der kalder mig landsforræ- 
der. Jeg synes ikke, det er mit problem. Jeg si- 
ger, hvad jeg mener. 

Ebba Strange (SF): 
Jeg regnede egentlig med, at justitsministe- 

rens svar på denne forespørgsel ville blive det, 
som den også blev, nemlig en henvisning til det, 
der stod i beslutningsforslaget, da vi drøftede 
asylkonventionen for kort tid siden, og det kan 
derfor ikke hidse mig op. 

Jeg vil i stedet for gøre nogle bemærkninger 
om, hvad SF mener der bør ændres dels i ud- 
lændingeloven, dels i administrationen af ud- 
lændingeloven; så kan det jo indgå i debatten. 
Jeg skal gøre det uden at komme ind på hele 
indvandrerpolitikken i øvrigt, for det synes jeg 
ikke der er tid nok til med en taletid på 10 mi- 
nutter. Det er jo en anden lang og spændende 
debat, hvordan vi lever sammen med de udlæn- 
dinge, der bor iblandt os. 

Men jeg vil alligevel knytte et par bemærk- 
ninger til justitsministerens indlæg, for hans 
udgangspunkt passede mig godt. Jeg mener, 
det er helt nødvendigt -  også når vi diskuterer 
udlændingepolitik i Danmark -  at vi tager ud- 
gangspunkt i situationen, sådan som den ser ud 
i verden, nemlig at 95 pet. af alle de flygtninge, 
der er i verden, ikke vil drømme om at søge asyl 
i Vesteuropa, USA eller Canada. De opholder 
sig derude i regionerne, som vi i øvrigt alle sam- 
men er enige om at det ville være bedst de blev 
i. Så det, den rige verden skal tage stilling til, 
når det drejer sig om tildeling af asyl, er alene 
de sidste fem pet., som af forskellige grunde øn- 
sker at søge asyl i et vestligt land. 

Jeg vil gerne sige som noget helt grundlæg- 
gende, at det er det, der er udgangspunktet for 
SF's udlændingepolitik. Det er, som om det ik- 
ke ligger helt tydeligt inde i hovedet på alle de 
retspolitiske ordførere, at der i artikel 14 i FN's 
menneskerettighedskonvention -  ikke flygtnin- 
gekonventionen -  står, at ethvert menneske har 
ret til at søge asyl, har ret til at søge ly mod for- 
følgelse i et andet land. Dette andet land har 
ret, men ingen forpligtelse til at give dem det -  

det er flygtningekonventionen, der kommer ind 
i billedet dér. Men retten til at søge asyl betyder 
noget for os, for det vil også sige retten til at 
kunne komme ind i Vesteuropa og søge asyl. 

Derfor mener jeg, at Danmark bliver nødt til 
at ændre sine afvisningsregler, hvis vi skal til- 
slutte os EF-konventionen. For hvis alle EF- 
landene indfører regler om at afvise menne- 
sker, der kommer uden gyldigt pas og visum, er 
der mange, som ikke kan komme til at søge asyl 
-jeg taler stadig væk ikke om at få det, men om 
at de ikke kan komme til at søge det -  for de kan 
ikke gå op i det land, hvor de lever og bor, og få 
et gyldigt pas. Men så kan de skaffe sig et falsk 
pas. Det er man nemlig blevet meget smart til 
ude i verden -  ikke bare at lave, men også at tje- 
ne store penge på. De får heller ikke noget gyl- 
digt visum, ikke til Danmark i hvert fald, og 
næppe heller til nogen af de andre EF-lande. Så 
må de skaffe sig et falsk visum, og det er de også 
blevet dygtige til. Men efterhånden bliver 
transportselskaberne også dygtige til at konsta- 
tere, at papirerne er falske, fordi de ved, at der 
ramler nogle bøder -  ikke mere bare fra Dan- 
mark, men også fra alle de andre EF-lande, da 
vi jo skal have fælles konvention nu -  hvis de 
transporterer mennesker med falsk pas og vi- 
sum. 

Det betyder, at de eneste, der kan komme til 
at søge asyl, er mennesker, der har sneget sig 
herind og så dukker op af jorden og siger, at de 
gerne vil søge asyl, eller som er kommet ind på 
et turistvisum og så finder ud af, at de, når de nu 
alligevel er her, lige så godt kan benytte lejlig- 
heden til at søge asyl. De virkelig forfulgte, 
dem, der ikke kan få gyldigt pas og gyldigt vi- 
sum, er der lukket for. Det synes jeg det er utro- 
lig vigtigt at få afklaret, inden vi skal finde ud af 
EF-konventionen. Jeg skal ikke gentage, hvad 
jeg sagde ved første behandling, men den lidt 
længere tid i dag har givet mig lejlighed til at 
sige disse ting. 

Når vi i SF synes, det er en god idé at lave en 
konvention, er det, fordi vi mener, der skal et 
internationalt samarbejde til, og at det er et ud- 
mærket sted at indlede dette internationale 
samarbejde mellem de vesteuropæiske lande, 
som jo grundlæggende har tilsluttet sig FN's 
flygtningekonvention. Vi er tilhængere af et 
førsteasyllandsbegreb, vi er tilhængere af, at et 
menneske, der søger asyl -  altså hvis han kan 
komme til det, og alt det, jeg lige har talt om -  


